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Fundacja Partners Polska serdecznie zaprasza do ubiegania się o dotacje w ramach 

konkursu „Nauka dla rozwoju”. Konkurs ma za zadanie umożliwić polskim naukowcom - 

doktorantom i młodym doktorom - udział w zagranicznych konferencjach, kongresach i 

sympozjach naukowych dotyczących międzynarodowej współpracy rozwojowej, które 

odbędą się do końca 2008 roku. Środki na dofinansowanie pochodzą z Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych RP. 

Polska otrzymała znaczącą pomoc z zagranicy po zakończeniu II wojny światowej oraz 

po rozpoczęciu przemian roku 1989. Pomoc ta przyczyniła się do powodzenia 

zapoczątkowanych w 1989 r. przekształceń ustrojowych oraz reform społecznych i 

gospodarczych.  

Od kilku lat nasz kraj jest nie tylko biorcą, ale także i dawcą pomocy zagranicznej. W 

skali świata jesteśmy krajem wysoko rozwiniętym. Zgodnie ze wskaźnikiem rozwoju 

społecznego (Human Development Index, HDI), opracowywanym corocznie przez Program 

Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP), Polska zajmowała w 2005 r. 36. miejsce na 

177 badanych państwa świata. Jesteśmy członkiem ONZ i przyjęliśmy na siebie zadanie 

przyczynienia się do realizacji Milenijnych Celów Rozwoju. W 1996 r. wstąpiliśmy do 

Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), organizacji nazywanej często 

„klubem bogatych” i „klubem donatorów”. W 2004 r. staliśmy się członkiem Unii 

Europejskiej – instytucji przekazującej corocznie ponad połowę pomocy rozwojowej dla 

krajów rozwijających się. Członkostwo w tych instytucjach zobowiązuje do dzielenia się z 

innymi, bardziej potrzebującymi krajami i społeczeństwami.  

Nadrzędnym celem Konkursu jest zwiększenie zaangażowania naukowców w 

działania międzynarodowej pomocy rozwojowej poprzez wsparcie jej efektywności 

ekspertyzami i pracami teoretycznymi, które staną się zapleczem projektów planowanych 

lub wdrażanych przez organizacje pozarządowe i samorządy lokalne.  
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W Konkursie może wziąć udział każdy doktorant lub osoba posiadająca tytuł doktora nie 

dłużej niż od 5 lat, który do 30 września 2008 roku nadeśle pełny zestaw dokumentów, w 

tym: 

A. Wypełniony formularz aplikacyjny; 

B. Curriculum Vitae (CV);  

C. Zgodę instytucji zatrudniającej wnioskodawcę na jego udział w danym wydarzeniu 

i potwierdzenie przyjęcia swojej kandydatury jako prelegenta wraz z tekstem 

planowanego wystąpienia (konspekt o objętości 5400 znaków). 

Dotacja może wynieść od 2 000 do 4 500 PLN, przy czym średnia przewidywana wysokość 

dotacji to 3 000 PLN. W wyjątkowych sytuacjach Komisja może przyznać dotację w innej 

wysokości. Przewiduje się przyznanie 16 dotacji. Całość kwoty przeznaczonej na dotacje w 

Konkursie wynosi 48 000 PLN. Regulamin Konkursu oraz Formularz Aplikacyjny stanowią 

załącznik do niniejszego listu. Dokumenty te są także dostępne na stronie 

www.promocjanauki.pl 

 

Z poważaniem, 

dr Ilona Iłowiecka-Tańska 

Szefowa Programów Międzynarodowych 
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